

**Hvolgaard Landbrug A/S**  
**Hvolgårdsvej 21, 7160 Tørring**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 30 50 67 58**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

---

Jens Frede Teglgaard Jensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Hvolgaard Landbrug A/S<br>Hvolgårdsvej 21<br>7160 Tørring   |
|                        | Telefon: 75735100   |
|                        | CVR-nr.: 30 50 67 58  |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Bestyrelse</b>      | Signe Hanne Jensen, Torvegade 12, 7323 Give<br>Lars Teglggaard Jensen, Sejrupvej 77, Oksenbjerge, 7323 Give<br>Jens Frede Teglggaard Jensen, Torvegade 12, 7323 Give<br>Hanna Teglggaard Jensen, Danskehøj 10, Oksenbjerge, 7323 Give |
| <b>Direktion</b>       | Jens Frede Teglggaard Jensen, Torvegade 12, 7323 Give   |
| <b>Revision</b>        | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Bredgade 29<br>7160 Tørring  |
| <b>Modervirksomhed</b> | Jens Jensen, Give Holding ApS   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af forpagtning og drift af landbrugsjord samt anden hertil knyttet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.509.059 kr. mod 2.675.322 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 453.988 kr. mod 514.722 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Regnskabet aflægges med fortsat drift for øje, idet selskabets kapitalejer har tilkendegivet, at ville stille den fornødne likviditet og kapital til rådighed for den fortsatte drift. Selskabets bankforbindelse har endvidere ikke givet udtryk for indskrænkninger i de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets kapital forventes reetableret gennem fremtidig indtjening og via gældskonvertering.

### Den forventede udvikling

Med baggrund i det nuværende prisniveau på afgrøder samt fortsat fokusering på optimering af maskinparken og brug af intern og eksternt mandskab er det ledelsens forventning, at selskabet vil kunne realisere et positivt resultat i 2022.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet hændelser, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets ejerkreds har besluttet at tilføre selskabet 5 mio. kr. som yderligere egenkapital. Kapitaltilførsel forventes gennemført ved gældskonvertering, hvorefter egenkapitalen er reetableret.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>  | <u>2021</u>      | <u>2020</u>      |
|--|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   | <b>2.509.059</b> | <b>2.675.322</b> |
| 3 Personaleomkostninger                                    | -478.742         | -440.652         |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver          | -1.292.948       | -1.275.909       |
| <b>Driftsresultat</b>                                      | <b>737.369</b>   | <b>958.761</b>   |
| 4 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 9.490            | 17.150           |
| Andre finansielle indtægter                                | 13.210           | 19.826           |
| 5 Øvrige finansielle omkostninger                          | -176.879         | -245.763         |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>583.190</b>   | <b>749.974</b>   |
| Skat af årets resultat                                     | -129.202         | -235.252         |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>453.988</b>   | <b>514.722</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                  |                  |
| Overføres til overført resultat                            | 453.988          | 514.722          |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>453.988</b>   | <b>514.722</b>   |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                               |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note   | 2021                     | 2020                     |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                          |                          |
| 6 Grunde og bygninger                        | 11.392.906               | 6.949.000                |
| 7 Produktionsanlæg og maskiner               | 7.790.583                | 8.030.238                |
| 8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    | 0                        | 269.332                  |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>19.183.489</u>        | <u>15.248.570</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>19.183.489</u></b> | <b><u>15.248.570</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                          |                          |
| Råvarer og hjælpematerialer                  | 1.701.891                | 1.332.514                |
| Fremstillede varer og handelsvarer           | 5.599.586                | 4.822.430                |
| 9 Varebeholdninger i alt                     | <u>7.301.477</u>         | <u>6.154.944</u>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 119.675                  | 0                        |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.757.562                | 2.308.994                |
| Andre tilgodehavender                        | 172.519                  | 2.476.799                |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 0                        | 15.000                   |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>2.049.756</u>         | <u>4.800.793</u>         |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          | 476.172                  | 384.922                  |
| Værdipapirer i alt                           | <u>476.172</u>           | <u>384.922</u>           |
| Likvide beholdninger                         | 94.397                   | 786.646                  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>9.921.802</u></b>  | <b><u>12.127.305</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>29.105.291</u></b> | <b><u>27.375.875</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                                   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| Note  | 2021              | 2020              |
| <b>Egenkapital</b>                                |                   |                   |
| Virksomhedskapital                                | 500.000           | 500.000           |
| Overført resultat                                 | -4.976.513        | -5.430.501        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b>-4.476.513</b> | <b>-4.930.501</b> |
| <br>  |                   |                   |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |                   |                   |
| Hensættelser til udskudt skat                     | 1.230.000         | 1.220.500         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>               | <b>1.230.000</b>  | <b>1.220.500</b>  |
| <br>  |                   |                   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |                   |                   |
| Kreditinstitutter i øvrigt                        | 0                 | 481.781           |
| 10 Langfristede gældsforpligtelser i alt          | 0                 | 481.781           |
| 10 Kortfristet del af langfristet gæld            | 480.878           | 479.000           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 274.099           | 245.716           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 | 27.076.057        | 25.701.761        |
| Gæld til associerede virksomheder                 | 3.572.965         | 3.117.918         |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 119.702           | 169.752           |
| Anden gæld  | 828.103           | 889.948           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | 32.351.804        | 30.604.095        |
| <br>  |                   |                   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b>32.351.804</b> | <b>31.085.876</b> |
| <br>  |                   |                   |
| <b>Passiver i alt</b>                             | <b>29.105.291</b> | <b>27.375.875</b> |

1 Usikkerhed om going concern og efterfølgende begivenheder

11 Oplysninger om dagsværdi

12 Eventualposter



**Egenkapitalopgørelse**

---

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>             |
|--|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020               | 500.000                   | -5.945.223               | -5.445.223               |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                  | <u>514.722</u>           | <u>514.722</u>           |
| Egenkapital 1. januar 2021               | 500.000                   | -5.430.501               | -4.930.501               |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                  | <u>453.988</u>           | <u>453.988</u>           |
|  | <u><b>500.000</b></u>     | <u><b>-4.976.513</b></u> | <u><b>-4.476.513</b></u> |

## Noter

|   | 2021              | 2020           |
|---|-------------------|----------------|
| <b>1. Usikkerhed om going concern og efterfølgende begivenheder</b>   |                   |                |
| Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Regnskabet aflægges med fortsat drift for øje, idet selskabets kapitalejer har tilkendegivet, at ville stille den fornødne likviditet og kapital til rådighed for den fortsatte drift. Selskabets bankforbindelse har endvidere ikke givet udtryk for indskrænkninger i de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets kapital forventes reetableret gennem fremtidig indtjening og via gældskonvertering på 5 mio. kr. |                   |                |
| <b>2. Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling</b>  |                   |                |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, primo   | 5.975.778         | 6.578.975      |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, ultimo  | -7.122.311        | -6.154.944     |
|   | <u>-1.146.533</u> | <u>424.031</u> |
| <b>3. Personaleomkostninger</b>   |                   |                |
| Lønninger og gager  | 473.430           | 434.759        |
| Andre omkostninger til social sikring   | 3.381             | 2.025          |
| Personaleomkostninger i øvrigt  | 1.931             | 3.868          |
|   | <u>478.742</u>    | <u>440.652</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere  | <u>1</u>          | <u>1</u>       |
| <b>4. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>  |                   |                |
| Renter tilknyttede virksomheder   | 9.490             | 17.150         |
|   | <u>9.490</u>      | <u>17.150</u>  |
| <b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b>   |                   |                |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder  | 136.640           | 204.528        |
| Andre finansielle omkostninger  | 40.239            | 41.235         |
|   | <u>176.879</u>    | <u>245.763</u> |

## Noter

|   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>6. Grunde og bygninger</b>                                   |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2021   | 6.949.000         | 6.949.000         |
| Tilgang i årets løb   | 4.459.844         | 0                 |
| <b>Kostpris 31. december 2021</b>                               | <b>11.408.844</b> | <b>6.949.000</b>  |
| Årets afskrivninger   | -15.938           | 0                 |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>                  | <b>-15.938</b>    | <b>0</b>          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>                  | <b>11.392.906</b> | <b>6.949.000</b>  |
| <br>  |                   |                   |
| <b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>                          |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2021   | 12.662.317        | 12.525.862        |
| Tilgang i årets løb   | 2.056.000         | 1.516.029         |
| Afgang i årets løb  | -1.630.500        | -1.379.574        |
| <b>Kostpris 31. december 2021</b>                               | <b>13.087.817</b> | <b>12.662.317</b> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021                            | -4.632.079        | -4.065.625        |
| Årets afskrivninger   | -1.271.678        | -1.243.909        |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | 606.523           | 0                 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver     | 0                 | 677.455           |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>                  | <b>-5.297.234</b> | <b>-4.632.079</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>                  | <b>7.790.583</b>  | <b>8.030.238</b>  |
| <br>  |                   |                   |
| <b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>               |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2021   | 320.000           | 320.000           |
| Afgang i årets løb  | -320.000          | 0                 |
| <b>Kostpris 31. december 2021</b>                               | <b>0</b>          | <b>320.000</b>    |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021                            | -50.668           | -18.668           |
| Årets afskrivninger   | -5.332            | 0                 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | 56.000            | 0                 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver     | 0                 | -32.000           |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>                  | <b>0</b>          | <b>-50.668</b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>                  | <b>0</b>          | <b>269.332</b>    |

**Noter**

|  | <u>31/12 2021</u> | <u>31/12 2020</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>9. Varebeholdninger i alt</b>                                 |                   |                   |
| Aktiverede renteomkostninger indregnet i varebeholdninger udgør: | <u>0</u>          | <u>0</u>          |

**10. Gældsforpligtelser**

|                            | <u>Gæld i alt<br/>31/12 2021</u> | <u>Kortfristet<br/>del af lang-<br/>fristet gæld</u> | <u>Langfristet<br/>gæld<br/>31/12 2021</u> | <u>Restgæld<br/>efter 5 år</u> |
|----------------------------|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| Kreditinstitutter i øvrigt | <u>480.878</u>                   | <u>480.878</u>                                       | <u>0</u>                                   | <u>0</u>                       |
|                            | <u>480.878</u>                   | <u>480.878</u>                                       | <u>0</u>                                   | <u>0</u>                       |

**11. Oplysninger om dagsværdi**

|   | <u>Unoterede<br/>værdipapirer<br/>og kapital-<br/>andele</u> |
|---|--|
| Dagsværdi 31. december 2021                                 | <u>476.172</u>   |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>0</u>   |

**12. Eventualposter  
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Jensen Give Holding som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)